
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 11 июля 2018 года  № 345 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 441856-7 "О внесении изменений  

в Налоговый кодекс Российской Федерации (в части учета в налоговых органах 

структурных подразделений международных организаций  

и иностранных некоммерческих неправительственных организаций, 

представительств иностранных религиозных организаций)"; 

проект федерального закона № 457178-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  

с совершенствованием правового регулирования транзитных международных 

перевозок грузов автомобильным и железнодорожным транспортом через 

территорию Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 458609-7 "О внесении изменений  

в Лесной кодекс Российской Федерации" (в части повышения эффективного и 

рационального использования лесов); 

проект федерального закона № 463879-7 "О внесении изменений  

в статью 13 Федерального закона "Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" (в части возложения 

обязанности по установке и проведении поверки приборов учета электрической 

энергии за счет средств ресурсоснабжающих организаций); 

проект федерального закона № 464015-7 "О внесении изменений  

в статью 82
1
 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 



2 

 

самоуправления в Российской Федерации" и статью 6 Федерального закона  

"Об обращении лекарственных средств" (в части включения отдельных видов 

лекарственных препаратов в перечень товаров и услуг, централизованные 

поставки и оказание которых необходимы для обеспечения жизнедеятельности 

населения муниципальных образований, расположенных в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза 

грузов); 

проект федерального закона № 470635-7 "О внесении изменения  

в статью 29 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части введения 

временного косвенного запрета на экспорт деловой древесины хвойных пород); 

проект федерального закона № 471741-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"  

(в части совершенствования регулирования оценочной деятельности); 

проект федерального закона № 472334-7 "О внесении изменений  

в статьи 9 и 13 Федерального закона "О физической культуре и спорте  

в Российской Федерации" (в части дополнения перечня городов федерального 

значения городом Севастополь); 

проект федерального закона № 474597-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об актах гражданского состояния" (в части 

предоставления заявителю информации о мерах социальной защиты 

(поддержки), социальных услугах, предоставляемых семьям с детьми,  

при государственной регистрации рождения ребенка); 

проект федерального закона № 483530-7 "О внесении изменений  

в статьи 346
43

 и 346
45

 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" 

(в части расширения видов предпринимательской деятельности, в отношении 

которых может применяться патентная система налогообложения); 

проект федерального закона № 489161-7 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

назначения и выплаты пенсий" (в части повышения нормативного пенсионного 

возраста). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


